REQUERIMENTO nº 595/2022
Súmula: - Solicita informações do Executivo junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, sobre a possibilidade de instalação de bancos na Praça do Povo no Parque Suburbano.
	  REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, sobre a possibilidade de instalação de bancos na Praça do Povo no Parque Suburbano.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-
Esta solicitação é um pedido dos nossos munícipes, moradores daquela região. Aquele espaço é um local muito agradável, arborizado onde as famílias podem levar seus filhos para brincar em segurança e terem bons momentos. Porém, este espaço não possui bancos ou mesas, onde as pessoas possam sentar, descansar e desfrutar destes momentos neste parque.
Diante do exposto aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.
[bookmark: _GoBack][image: ]

Página 1 de 1

image1.png
Dea Gkl

Prof2 Camila Godéi

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi